

Edle Spirituosen

71. Mosel - Trester aus Rieslingtrester	0,75l 1l = 10,67 €	8,00 €
72. Mosel - Hefe aus Rieslinghefe	0,75l 1l = 10,67 €	8,00 €
73. Premium Rieslingtrester nach Grappa-Art gereift in Eichenholz	0,5l 1l = 11,34 €	8,50 €
74. Kräutertrunk übers Kräutersäcklein gebrannt	0,5l 1l = 10,40 €	7,80 €
75. Marc de Riesling Alter Tresterbrand 17 Jahre alt Im Eichenfass gereift	0,5l 1l = 13,60 €	10,20 €
76. Alter Hefe Alter Hefebestand 19 Jahre alt Im Eichenfass gereift	0,5l 1l = 13,60 €	10,20 €
77. Roter Weinbergspfirsich	0,5l 1l = 12,27 €	9,20 €

Weingut Kurt Junglen Erben
Inh. Klaudia Schirrmeister
Kesselstattstrasse 5, 54536 Kröv
Tel. 06541 / 4949
Fax 06541 / 811441
Mobiltelefon 0170 / 2864949
Email: kje@weingut-junglen.de
www.weingut-junglen.de

Beachten Sie die Hinweise auf die Website-DSGVO

*H*inweise für unsere Kunden

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich incl. Verpackung und Mehrwertsteuer. Die Weine werden in jeder von Ihnen gewünschten Zusammenstellung in 6er und 12er Kartons verpackt. Sollte eine Weinsorte vergriffen sein, folgt der neue Jahrgang oder wir empfehlen Ihnen einen vergleichbaren Ersatz.

Bei Auslieferungsfahrten zu verschiedenen Jahreszeiten (auf jeden Fall in der Vorweihnachtszeit), Lieferung frachtfrei ab Warenwert 150,00 €, wenn die Lieferadresse an aktueller Auslieferungsrouten liegt. Sollte eine persönliche Auslieferung unsererseits nicht möglich sein, versenden wir je nach Flaschenanzahl und Warenwert per Spedition oder Paketdienst. Die Versand- und Verpackungskosten betragen 8,00 € je 6er, 12er oder 18er Kartons. Eine Selbstabholung (nach vorheriger Anmeldung) in unserem Weingut ist jederzeit möglich.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Unsere Rechnungen sind zahlbar ohne Abzug innerhalb von 14 Tagen. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist 54536 Kröv.

Bankverbindung: RaiBa Bernkastel-Wittlich
IBAN : DE79587609540004330226
BIC: GENODED1WTL

*G*eine Bemerkung

Evtl. auftretende Auskristallisierungen im Wein sind kein Grund zur Beanstandung. Diese Kristalle, Weinstein genannt, üben auf den Wein keinen negativen Einfluss aus.

Weinkenner wissen, dass Weinstein eine natürliche Erscheinung und ein Zeichen hoher Qualität ist.

*H*andeln Sie bitte umweltbewusst !

Sammeln Sie Ihre leeren Weinflaschen in den Kartons. Wir nehmen sie beim nächsten Einkauf wieder entgegen und bringen sie nach Reinigung erneut in Umlauf. Sie helfen so, einen wertvollen Rohstoff wiederzuwerten.

Allergenhinweis für alle Weine: „enthält Sulfite“

KJE

WEINGUT
KURT JUNGLEN ERBEN
KRÖV / MOSEL

WEINLISTE

Herbst /
Winter

2018 / 2019

www.weingut-junglen.de
kje@weingut-junglen.de

Kesselstattstrasse 5
54536 Kröv
Tel. 06541 / 4949
Fax 06541 / 811441
Mobil 0170 / 2864949

Trockene Weine

01a. 2016er	RIVANER - Classic			
Restposten	RS: 10,4 g/l - Gl.: 2,7 Fr.: 7,7	0,75l	4,00 €	
		1l = 5,34 €		
01b. 2017er	RIVANER - Classic			
	RS: 12,0 g/l	0,75l	4,20 €	
		1l = 5,60 €		
03a. 2015er	WEISSER BURGUNDER - Classic			
Restposten	RS: 9,3 g/l - Gl.: 3,8 - Fr. 5,5	0,75l	4,10 €	
		1l = 5,47 €		
03b. 2017er	WEISSER BURGUNDER - Classic			
	RS: 12,0 g/l	0,75l	4,20 €	
		1l = 5,60 €		
04. 2015er	T R I O			
	Cuvée aus 3 Weißen	0,75l	4,00 €	
	RS: 10,1 g/l - Gl.: 2,4 Fr.: 7,7	1l = 5,33 €		
05. 2015er	Kröver Kirchlay Steillage			
	Riesling - Spätlese	0,75l	4,90 €	
	Rz.: 8,6 g/l - Gl.: 3,4 Fr.: 5,2	1l = 6,54 €		

Rosé und Rotweine der Mosel

10. 2017er	Dornfelder Rotwein			
	Qualitätswein - Trocken	0,75l	4,80 €	
	RS: 4,3 g/l	1l = 6,40 €		
20. 2017er	Dornfelder Rotwein			
	Qualitätswein - Feinherb	0,75l	4,80 €	
	RS: 21,5 g/l	1l = 6,40 €		

RS = Restsüße in g/l Wein
Für Diabetiker: Gl. = Glucose Fr. = Fructose

Halbtrockene u. Feinherbe Weine

11. 2015er	Schiffmannsschoppen			
	Riesling - Qualitätswein	1,0l	4,00 €	
	RS: 17,6 g/l - Gl.: 3,8 Fr.: 13,8			
13. 2016er	Weißer Burgunder			
	Qualitätswein - Feinherb	0,75l	4,10 €	
	Rz.: 18 g/l - Gl.: 3,0 Fr.: 15,0	1l = 5,47 €		
14. 2016er	Kröver Kirchlay			
	Riesling-Hochgewächs - Feinherb	0,75l	4,20 €	
	RS: 23,6 g/l - Gl.: 3,0 Fr.: 20,6	1l = 5,60 €		
16. 2014er	Kröver Nacktarsch Steillage			
Restposten	Riesling - Spätlese - Feinherb	0,75l	4,90 €	
	RS: 23,3 g/l - Gl.: 4,0 Fr.: 19,3	1l = 6,54 €		
17. 2016er	D I E 2			
	Weißer Burgunder & Rivaner	0,75l	4,00 €	
	RS: 19,6 g/l - Gl.: 5,8 Fr.: 13,8	1l = 5,34 €		
18. 2016er	Kröver Letterlay			
	Riesling - Auslese - Feinherb	0,75l	6,70 €	
	RS: 23,1 g/l - Gl.: 5,4 Fr.: 16,4	1l = 8,94 €		
19. 2017er	Kröver Kirchlay Steillage			
	Riesling - Spätlese - Feinherb	0,75l	5,00 €	
	RS: 21,8 g/l	1l = 6,67 €		

Weine mit dezenter Restsüße

21. 2015er	Schiffmannsschoppen			
	Qualitätswein - Mosel	1,0l	4,00 €	
	RS: 39,5 g/l			
22. 2017er	Kröver Nacktarsch			
	Qualitätswein - Mosel	0,75l	3,70 €	
	RS: 33,1 g/l	1l = 4,97 €		

Edelsüße Weine u. Raritäten

45. 2016er	Kröver Letterlay			
	Riesling - Auslese	0,75l	6,80 €	
	RS: 51,8 g/l	1l = 9,07 €		
46. 2016er	Kröver Kirchlay			
	Riesling-Hochgewächs	0,75l	4,20 €	
	RS: 37,9 g/l	1l = 5,60 €		
47. 2017er	Kröver Kirchlay Steillage			
	Riesling - Spätlese	0,75l	5,00 €	
	RS: 42,0 g/l	1l = 6,67 €		

Mosel - Winzersekt Traditionelle Flaschengärung Handgerüttelt

51. 2016er	Riesling - Sekt			
	TROCKEN	0,75l	9,00 €	
		1l = 12,00 €		
52. 2016er	Riesling - Sekt			
	BRUT	0,75l	9,00 €	
		1l = 12,00 €		

Traubensaft

61.	aus Müller-Thurgau Trauben	0,75l	4,00 €	
		1l = 6,54 €		

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite !

Edle Spirituosen auf der Rückseite